



HAR DU TIPS OCH ÅSIKTER?

Mejla vår Väsby-redaktör Lotta Modin, mail@magasinvasby.se

Hammarbymordet

— EN GRÄSLIG HISTORIA I PICCHUS CAFÉ



Picchus Café var en gång plats för det historiska Hammarbymordet. Lotta Modin kollar in historien i källorna, och börjar med en dramatisering av vad som hände.

APOTEKARE HALLBERGSSON tittar efter lärare Berglund som hastar över vägen. Han ser honom inte så länge eftersom det är mörkt ute. Det är kväll den 1 december 1913.

Apotekaren tar trasan och drar vane-mässigt några tag över den blanka disken och stänger en skåpsdörr som står en aning på glänt. Från bostadsvåningen ovanför hör han hustruns svaga mumlande när hon säger

något till tjänsteflickan, en doft av stekos irrar sig ner för trappan. Det ska bli skönt med kväll och lite varmt i magen, tänker apotekaren och vänder sig om för att låsa ytterdörren. Just då tränger sig någon in, det går fort, något kallt vasst i kroppen, en brännande smärta, apotekaren faller handlöst. På något vis lyckas han ta sig uppför trappan till familjen och rosslar "Det är en galning därnere".

JA, PRECIS VAD APOTEKAREN tänkte och gjorde vet vi förstås inte. Men vi vet att den förfärade hustrun skickade ner tjänsteflickan för att ringa efter läkare och polis – rakt i armarna på mördaren. Flickan blev också knivhuggen men klarade sig, vilket inte apotekaren gjorde.

När polisen kom till platsen var mördaren försvunnen. Enligt tjänsteflickan hade han haft "svarta hemska ögon". Några dagar senare fick länsman tag i två kringresande italienska musikanter och gårdfarihandlare. Den 2

januari 1914 började rättegången. Trots det stora allmänna intresset hade en av italiennarnas mor lyckats komma in i rättssalen. Försvaren häradshövdingen Axel Carlsson lyckades få musikanterna frikända, varvid modern kastade sig fram till domaren, föll på knä, tog hans hand och kysste den. Domaren utbrast då: "Kys inte mig, kys Carlsson!"

Någon mördare blev aldrig åtalad för mordet på apotekare Hallbergsson. Idag driver Picchus Café galleri och café i det Gamla apoteket, som huset kom att kallas, i området Hammarby. Om apotekaren spökar i huset förtäljer inte historien ■



Lokal tillväxt?

pwc

Vår lokala närvaro, med 130 kontor över hela landet, ger dig trygghet och möjlighet att växa i rätt takt. Som Sveriges enda Visionsbyrå har vi erfarenheten att hjälpa mindre och medelstora företag med allt från revision och redovisning till finansiell rådgivning. Ta första steget mot lokal tillväxt redan idag. Läs mer på www.pwc.com/se/vision eller kontakta oss i Kista, tel 08-578 550 00.